1

Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта избюджета
Омской области бюджету муниципального образования Омской области

г. Омск

№ 31 12 марта 2024 г.

        МИНИСТЕРСТВО  ПО  ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ,  ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И
СПОРТА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель", в
лице  МИНИСТРА  ПО  ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ,  ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Колесника Ивана Андреевича, действующего (ей) на основании
Положения  о  Министерстве  по  делам  молодежи,  физической  культуры  и  спорта
Омской  области,  утвержденного  Указом  Губернатора  Омской  области  от  3  марта
2004  года  № 53,  с  одной  стороны,  и  АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ,
именуемое  (ая,  ый)  в  дальнейшем  "Получатель",  в  лице  ГЛАВЫ  РОЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ
ОБЛАСТИ  Оськиной  Елены  Викторовны,  действующего  на  основании  Устава,  с
другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской  Федерации,  постановлением  Правительства  Омской  области  от  28
октября  2023  года  №  571-п  "Об  утверждении  государственной  программы  Омской
области  "Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Омской  области"  (далее  -
Государственная программа),  постановлением Правительства  Омской области от  10
ноября  2021  года  №  500-п  "Об  утверждении  Правил  предоставления  и  методики
распределения  иных  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета  местным
бюджетам  на  софинансирование  инициативных  проектов"  (далее  -  Методика  и
правила) и постановлением Правительства Омской области от 26 февраля 2024 года
№ 84-п "О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджетам  муниципальных  образований  Омской  области  на  софинансирование
инициативных  проектов  в  2024  году  и  внесении  изменений  в  постановление
Правительства  Омской  области  от  21  декабря  2011  года  №  245-п",  заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

        1.1.  Предметом  настоящего  Соглашения  является  предоставление  в  2024  году
иного межбюджетного трансферта из бюджета Омской области бюджету Розовского
сельского  поселения  Омского  муниципального  района  Омской  области  на
софинансирование  расходных  обязательств  муниципальных  образований  по
реализации  инициативных  проектов,  прошедших  отбор  в  соответствии  с
постановлением  Правительства  Омской  области  от  7  апреля  2021  года  №  133-п  "О
конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области" (далее -
Иной  межбюджетный  трансферт,  инициативный  проект),  по  кодам  классификации
расходов бюджетов Российской Федерации: код Главного распорядителя 011, раздел
11, подраздел 02, целевая статья 43 2 01 71480, вид расходов 540.
        1.2.  Размер  Иного  межбюджетного  трансферта,  предоставляемого  из  бюджета
Омской области бюджету Розовского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области в соответствии с настоящим Соглашением, составляет  2 980
000,00 рублей.
        1.3.  Уровень  софинансирования  из  бюджета  Омской  области  расходного
обязательства  Розовского  сельского  поселения  Омского  муниципального  района
Омской области составляет 91,14.

2. Условия предоставления, порядок и сроки  перечисления Иного межбюджетного

трансферта
        2.1.  Иной  межбюджетный  трансферт  предоставляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований, предусмотренных Законом Омской области об областном бюджете на
2024  финансовый  год  (  сводной  бюджетной  росписью  областного  бюджета),  и
лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  Главного  распорядителя  на

2

соответствующий  финансовый  год  на  цель,  установленную  пунктом  1  настоящего
Соглашения.
        2.2.  Иной  межбюджетный  трансферт  предоставляется  при  выполнении
следующих условий:
        2.2.1.  включение  инициативного  проекта  в  ранжированный  перечень
инициативных  проектов,  сформированный  конкурсной  комиссией  по  отбору
инициативных проектов на территории Омской области;
        2.2.2.  уровень  софинансирования,  выраженный  в  процентах  от  объема
бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального
образования,  предусмотренных  в  бюджете  муниципального  образования,  в  целях
софинансирования  которого  предоставляется  иной  межбюджетный  трансферт,  не
превышает  предельный  уровень  софинансирования  из  областного  бюджета   (в
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования, ежегодно
утверждаемый Правительством Омской области в соответствии с пунктом 12 Правил,
устанавливающих  общие  требования  к  формированию,  предоставлению  и
распределению  субсидий  бюджетам  муниципальных  образований  из  областного
бюджета,  а  также  порядок  определения  и  установления  предельного  уровня
софинансирования  из  областного  бюджета  (в  процентах)  объема  расходного
обязательства  муниципального  образования,  утвержденных  постановлением
Правительства Омской области от 27 ноября 2019 года № 382-п;
        2.2.3.  заключение  Соглашения  о  предоставлении  Иного  межбюджетного
трансферта;
        2.2.4. использование Иного межбюджетного трансферта в соответствии с целью
их предоставления, установленной пунктом 1 настоящего Соглашения.
        2.3.  Перечисление  Иного  межбюджетного  трансферта  из  бюджета  Омской
области  бюджету  Розовского  сельского  поселения  Омского  муниципального  района
Омской области осуществляется в срок не позднее 20 декабря 2024 года.

3. Права и обязанности Сторон

        3.1. Главный распорядитель вправе:
        3.1.1.  запрашивать  у  Получателя  документы  и  материалы,  необходимые  для
осуществления контроля за соблюдением обязательств, предусмотренных настоящим
Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию,
связанные  с  исполнением  Получателем  условий  предоставления  Иного
межбюджетного трансферта, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Соглашения;
        3.1.2.  осуществлять иные права,  установленные бюджетным законодательством
Российской  Федерации,  Государственной  программой,  Методикой  и  правилами,
иными  нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  бюджетные
правоотношения по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов:
        3.2. Главный распорядитель обязуется:
        3.2.1. обеспечить предоставление Иного межбюджетного трансферта в порядке
и  при  соблюдении  Получателем  условий  предоставления  Иного  межбюджетного
трансферта,  предусмотренных  пунктом  2.2  настоящего  Соглашения,  в  пределах
лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Главного распорядителя;
        3.2.2.  устанавливать  следующие  значения  результатов  предоставления  Иного
межбюджетного трансферта:
        -  количество  реализованных  в  2024  году  инициативных  проектов  в  сфере
физической  культуры  и  спорта  на  территории  Розовского  сельского  поселения
Омского муниципального района Омской области (единиц) - 1.
        3.2.3.  направлять  разъяснения  Получателю  в  связи  с  исполнением  настоящего
Соглашения не позднее 20 декабря 2024 года;
        3.2.4.  осуществлять  контроль  за  соблюдением  Получателем  обязательств,
предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с законодательством.
        3.2.5.  выполнять  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Государственной программой, Методикой
и правилами, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов.
        3.3. Получатель вправе:
        3.3.1.  обращаться  к  Главному  распорядителю  за  разъяснениями  в  связи  с
исполнением настоящего Соглашения;

3

        3.3.2.  осуществлять иные права,  установленные бюджетным законодательством
Российской  Федерации,  Государственной  программой,  Методикой  и  правилами,
иными  нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  бюджетные
правоотношения по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов.
        3.4. Получатель обязуется:
        3.4.1. обеспечивать выполнение условий предоставления Иного межбюджетного
трансферта, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Соглашения;
        3.4.2.  обеспечивать  достижение  значений  результатов  предоставления  Иного
межбюджетного  трансферта,  предусмотренных  подпунктом  3.2.2  пункта  3.2
настоящего Соглашения;
        3.4.3. обеспечивать представление Главному распорядителю отчетов:
        -  о  расходах,  источником  финансового  обеспечения  которых  является  Иной
межбюджетный  трансферт,  по  форме  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
Соглашению,  являющемуся его  неотъемлемой частью,  не  позднее 15 числа месяца,
следующего  за  отчетным  годом,  в  котором  был  получен  Иной  межбюджетный
трансферт;
        -  о достижении результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта
по  форме  согласно  приложению  №  2  к  настоящему  Соглашению,  являющемуся  его
неотъемлемой частью, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным годом, в
котором был получен Иной межбюджетный трансферт;
        3.4.4.  выполнять  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Государственной программой, Методикой
и правилами, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов.

4. Ответственность Сторон

        4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей
по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с
законодательством.
        4.2.  Администрация  Розовского  сельского  поселения  Омского  муниципального
района  Омской  области  несет  ответственность  за  нецелевое  использование  Иного
межбюджетного трансферта в соответствии с законодательством.
        4.3. Иной межбюджетный трансферт, не использованный в текущем финансовом
году,  подлежит  возврату  в  доход  бюджета  Омской  области  в  соответствии  с
законодательством.
        В случае если неиспользованный остаток Иного межбюджетного трансферта не
перечислен  в  доход  бюджета  Омской  области,  указанные  средства  подлежат
взысканию в доход бюджета Омской области в соответствии с законодательством.

5. Заключительные положения

        5.1.  Разногласия,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением
настоящего  Соглашения,  урегулируются  путем  проведения  переговоров.  При
недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
        5.2. Настоящее Соглашение  вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует  до  полного  исполнения  Сторонами  своих  обязательств  по  настоящему
Соглашению.
        5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон
в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению,
которое является его неотъемлемой частью и вступает в силу со дня его подписания
Сторонами.
        5.4.  Расторжение  настоящего  Соглашения  возможно  по  соглашению  Сторон  и
оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения  о  расторжении  настоящего
Соглашения, которое является его неотъемлемой частью.
        5.5.  Настоящее  Соглашение  заключено  Сторонами  в  двух  экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4

6. Реквизиты и подписи Сторон

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНСПОРТ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Местонахождение: Местонахождение:
644008, ОМСКАЯ ОБЛ, Г ОМСК, ПР-
КТ МИРА, ДОМ 1А

644508, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ОМСКИЙ РАЙОН, СЕЛО РОЗОВКА,
УЛИЦА 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, 19, -, -

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:
ИНН: 5504090235 ИНН: 5528025098
КПП: 550101001 КПП: 552801001
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ
ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ
ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск

БИК ТОФК: 015209001 БИК ТОФК: 015209001
Единый казначейский счет:
40102810245370000044

Единый казначейский счет:
40102810245370000044

Казначейский счет:
03221643520000005200

Казначейский счет:
03231643526444525200

Л/с: 011110011 Л/с: 620019990
ОГРН: 1045507007820 ОГРН: 1055553037869
ОКТМО: 52701000001 ОКТМО: 52644452101

Код бюджетной классификации
доходов: 62020249999100000150

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТР ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ,
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

__________ / Колесник И.А.
(подпись)    (инициалы, фамилия)

__________ / Оськина Е.В.
(подпись)    (инициалы, фамилия)

  Подписано. Заверено ЭП.
ФИО: Колесник Иван Андреевич
Должность: Министр по делам молодежи,
физической культуры и спорта Омской
области
Действует с: 27.11.2023 13:06:00
Действует по: 19.02.2025 13:06:00
Серийный номер:
1e5e818e75dde24c7bccabff4b420fd1
Издатель: Казначейство России
Время подписания: 22.03.2024 09:03:10

Подписано. Заверено ЭП.
ФИО: Оськина Елена Викторовна
Должность: ГЛАВА РОЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ
ОБЛАСТИ
Действует с: 26.02.2024 12:24:10
Действует по: 21.05.2025 12:24:10
Серийный номер:
766340d7dd36f9b05d010a21d4b061f8
Издатель: Казначейство России
Время подписания: 21.03.2024 18:35:29

Приложение 1 к Соглашению о предоставлении иного
межбюджетного трансферта избюджета Омской области

бюджету муниципального образования Омской области
от 12.03.2024 г. № 31

ОТЧЕТ
о расходах, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт бюджета Омской области

бюджету муниципального образования Омской области (далее - иной межбюджетный трансферт)

Наименование муниципального
образования Омской области:
Периодичность:
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака).

№
п/п

Направление
расходов

Остаток
средств
иного

межбюджетного
трансферта
на начало
текущего

финансового
года

Размер иного
межбюджетного
трансферта,

подлежащего
предоставлению

в текущем
финансовом

году

Поступило средств в
бюджет муниципального

образования Омской
области

Использовано
средств на
отчетную

дату

Возвращено в бюджет
Омской области

Остаток
средств
иного

межбюджетного
трансферта

на конец
отчетного

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по
направлению
расходов
Всего
Руководитель (уполномоченное
лицо)
органа местного самоуправления
Омской области

_______________________________________
(должность)

_________
(подпись)

______________________
(инициалы, фамилия)

Исполнитель _______________________________________
(должность)

_________
(подпись)

______________________
(инициалы, фамилия)

__ __________________ 20__ года

Приложение 2 к Соглашению о предоставлении иного
межбюджетного трансферта избюджета Омской области

бюджету муниципального образования Омской области
от 12.03.2024 г. № 31

ОТЧЕТ
о достижении результатов предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета Омской области бюджету муниципального

образования Омской области (далее - иной межбюджетный трансферт

   Код по ОКТМО
Наименование
муниципального
образования
Омской области _____________________________________

Наименование
результатов

использования
Иного

межбюджетного
трансферта

Код
строки

Результат использования Иного межбюджетного трансферта Причина
отклонениязначение единица измерения дата достижения (месяц, год)

план факт наименование код по ОКЕИ план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01

Руководитель (уполномоченное
лицо)
органа местного самоуправления
Омской области

_______________________________________
(должность)

_________
(подпись)

______________________
(инициалы, фамилия)

Исполнитель _______________________________________
(должность)

_________
(подпись)

______________________
(инициалы, фамилия)

__ __________________ 20__ года